
科　　　目 当年度末 前年度末 増　　　減 科　　　目 当年度末 前年度末 増　　　減
流 動 資 産 流 動 負 債

　現金 270,369 270,369 　事業未払金 39,299,812 39,299,812
　当座預金 903,181 903,181 　預かり金 1,220,512 1,220,512
　普通預金 851,104,871 851,104,871 　職員預り金 4,089,734 4,089,734
　定期預金 15,455,088 15,455,088 　仮受金金 102,336 102,336
　 事業未収金 133,922,989 133,922,989 流 動 負 債 合 計 44,712,394 44,712,394
   仮払金 0 固 定 負 債 0
   貯蔵品 945,248 945,248  設備資金借入金 87,063,000 87,063,000

0  運営資金借入金 10,000,000 10,000,000
固 定 負 債 合 計 97,063,000 0 97,063,000

流 動 資 産 合 計 1,002,601,746 0 1,002,601,746 負 債 の 部 合 計 141,775,394 0 141,775,394
固 定 資 産 1,732,033,610
  基 本 財 産 1,633,368,188 基本金

    建物 1,021,907,298 1,021,907,298 １号基本金 1,469,378,396 1,469,378,396
　  土地 611,460,890 611,460,890 ２号基本金 85,000,000 85,000,000

国庫補助金等特別積立金 324,140,889 324,140,889
その他の固定資産 98,665,422 98,665,422 　国庫補助金等特別積立金 324,140,889 324,140,889
　建物 4,302,485 4,302,485 その他の積立金 25,014,101 25,014,101
　建物付属設備 0   施設整備積立金 25,012,189 25,012,189
  構築物 131,592 131,592 　修繕積立金

  水道施設 8,426,718 8,426,718 　備品等購入積立金

　車輌運搬具 3,388,539 3,388,539 　移行時特別積立金 1,912 1,912
　器具及び備品 28,990,656 28,990,656 次期繰越活動収支差額 689,326,576 689,326,576
　土　地 8,000,000 8,000,000 前期繰越活動収支差額 0
  ソフトウェア 1,520,750 1,520,750
  施設整備等積立金 25,012,189 25,012,189 （うち当期活動収支差額） 36,417,799 36,417,799
　移行時特別積立金 1,912 1,912
　その他固定資産 18,890,581 18,890,581
固 定 資 産 合 計 1,732,033,610 0 1,732,033,610 純 資 産 の 部 合 計 2,592,859,962 0 2,592,859,962
資 産 の 部 合 計 2,734,635,356 0 2,734,635,356 負債及び純資産の部合計 2,734,635,356 0 2,734,635,356

貸　  借　  対　  照　  表
平成２６年３月３１日現在

     一般会計

資　　　　産　　　　の　　　　部 負　　　　債　　　　の　　　　部

純　   資　   産　   の　   部



勘定科目 本部拠点区分 障害福祉拠点区分 老人福祉拠点区分 診療事業拠点区分 合計 内部取引消去 法人合計

流動資産

　現金預金 270,369 270,369 270,369

　当座預金 903,181 903,181 903,181

　普通預金 928,777 784,303,704 18,003,272 47,869,118 851,104,871 851,104,871

　定期預金 1,985,000 13,470,088 15,455,088 15,455,088

　事業未未収金 116,230,291 12,836,619 4,856,079 133,922,989 133,922,989

　貯蔵品 945,248 945,248 945,248

　他会計資金移動 △ 2,836,031 2,926,760 △ 302,859 212,130 0 0

流動資産合計 77,746 918,104,393 30,537,032 53,882,575 1,002,601,746 1,002,601,746

固定資産

　基本財産 0 1,441,456,688 191,911,500 0 1,633,368,188 1,633,368,188

　　土地 611,460,890 611,460,890 611,460,890

　　建物 829,995,798 191,911,500 1,021,907,298 1,021,907,298

 その他の固定資産 19,039,673 72,393,697 7,232,051 1 98,665,422 98,665,422

　土地 8,000,000 8,000,000 8,000,000

　建物 3,896,940 405,545 4,302,485 4,302,485

　構築物 131,592 131,592 131,592

　給排水施設 8,426,718 8,426,718 8,426,718

　車両運搬具 3,388,539 3,388,539 3,388,539

　ソフトウェア 357,000 1,163,750 1,520,750 1,520,750

　器具および備品 149,092 23,178,807 5,662,756 1 28,990,656 28,990,656

　施設整備積立金 25,012,189 25,012,189 25,012,189

　移行時特別積立金 1,912 1,912 1,912

　その他の固定資産 18,890,581 18,890,581 18,890,581

固定資産合計 19,039,673 1,513,850,385 199,143,551 1 1,732,033,610 1,732,033,610

資産の部合計 19,117,419 2,431,954,778 229,680,583 53,882,576 2,734,635,356 2,734,635,356

事業区分貸借対照表内訳表
平成26年3月31日現在

資　　　　産　　　　の　　　　部



流動負債

　事業未払い金 35,269,512 3,326,513 703,787 39,299,812 39,299,812

　預り金 818,705 379,435 22,372 1,220,512 1,220,512

　職員預り金 3,496,152 518,902 74,680 4,089,734 4,089,734

　仮受金 102,336 102,336 102,336

流動負債合計 0 39,686,705 4,224,850 800,839 44,712,394 44,712,394

　固定負債 0

　設備資金借入金 0 73,500,000 13,563,000 87,063,000 87,063,000

　長期運営資金借入金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

固定負債合計 0 73,500,000 23,563,000 0 97,063,000 97,063,000

負債の部合計 0 113,186,705 27,787,850 800,839 141,775,394 141,775,394

基本金 1,554,378,396 0 0 1,554,378,396 1,554,378,396

　基本金 1,554,378,396 1,554,378,396 1,554,378,396

国庫補助金等特別積立金 231,627,139 92,513,750 0 324,140,889 324,140,889

　国庫補助金等特別積立金 231,627,139 92,513,750 324,140,889 324,140,889

その他の積立金 532,762,538 109,378,983 53,081,737 714,340,677 714,340,677

　施設整備積立金 25,012,189 25,012,189 25,012,189

　移行時特別積立金 1,912 1,912 1,912

　次期繰越活動増減差額 19,117,419 507,748,437 109,378,983 53,081,737 689,326,576 689,326,576

（うち当期活動増減差額） 0 0

純資産の部合計 19,117,419 2,318,768,073 201,892,733 53,081,737 2,592,859,962 2,592,859,962

負債および純資産の部合計 19,117,419 2,431,954,778 229,680,583 53,882,576 2,734,635,356 2,734,635,356

純　　　　資　　　　産　　　　の　　　　部

負　　　　債　　　　の　　　　部



勘定科目 本部 施設入所支援事業 生活介護事業 短期入所事業 共同生活介護事業 相談支援事業 就労支援事業 日中一時支援事業 障害福祉サービス合計 老人福祉事業 診療事業 内部取引消去 合計

流動資産

現金預金 2,913,777 528,245,172 80,737,586 70,266,998 41,777,321 98,822 63,615,027 14,206,416 798,947,342 801,861,119

　現金 70,369 200,000 270,369 270,369

　当座預金 903,181 903,181 903,181

　普通預金 928,777 513,871,903 80,667,217 70,266,998 41,577,321 98,822 63,615,027 14,206,416 784,303,704 18,003,272 47,869,118 851,104,871

　定期預金 1,985,000 13,470,088 13,470,088 15,455,088

事業未収金 35,750,564 57,486,827 2,076,414 12,215,384 3,201,794 5,252,406 246,902 116,230,291 12,836,619 4,856,079 133,922,989

貯蔵品 0 945,248 945,248

他会計資金移動 △ 2,836,031 △ 23,944,186 27,274,941 3,756,555 △ 685,979 △ 2,005,073 △ 1,502,300 32,802 2,926,760 △ 302,859 212,130 0

流動資産合計 77,746 540,051,550 165,499,354 76,099,967 53,306,726 1,295,543 67,365,133 14,486,120 918,104,393 30,537,032 52,937,327 1,001,656,498

固定資産

　基本財産 0 1,305,074,288 0 0 136,382,400 0 0 0 1,441,456,688 191,911,500 0 1,633,368,188

　　土地 611,460,890 611,460,890 611,460,890

　　建物 693,613,398 136,382,400 829,995,798 191,911,500 1,021,907,298

　その他の固定資産 19,039,673 41,212,690 2,461,087 1,401,786 26,956,828 0 356,501 4,805 72,393,697 7,232,051 1 98,665,422

　　土地 8,000,000 8,000,000 8,000,000

　　建物 3,729,596 167,344 3,896,940 405,545 4,302,485

　　構築物 131,592 131,592 131,592

　　給排水施設 5,668,885 2,307,161 89,366 356,501 4,805 8,426,718 8,426,718

　　車両運搬具 1,922,192 153,926 1,312,420 1 3,388,539 3,388,539

　　ソフトウェア 357,000 357,000 1,163,750 1,520,750

　　器具および備品 149,092 21,401,513 1,777,294 23,178,807 5,662,756 1 28,990,656

　　施設整備積立金 25,012,189 25,012,189 25,012,189

　　移行時特別積立金 1,912 1,912 1,912

　　その他の固定資産 18,890,581 0 18,890,581

固定資産合計 19,039,673 1,346,286,978 2,461,087 1,401,786 163,339,228 0 356,501 4,805 1,513,850,385 199,143,551 1 1,732,033,610

資産の部合計 19,117,419 1,886,338,528 167,960,441 77,501,753 216,645,954 1,295,543 67,721,634 14,490,925 2,431,954,778 229,680,583 52,937,328 2,733,690,108

拠点区分貸借対照表内訳表

資　　　　　産　　　　　の　　　　　部



勘定科目 本部 施設入所支援事業 生活介護事業 短期入所事業 共同生活介護事業 相談支援事業 就労支援事業 日中一時支援事業 障害福祉サービス合計 老人福祉事業 診療事業 内部取引消去 合計

流動負債 18,533,850 13,421,153 3,339,492 3,027,169 243,971 1,046,449 74,621 39,686,705 4,224,850 800,839 44,712,394

　事業未払い金 17,803,794 10,368,794 3,311,994 2,871,867 117,380 721,062 74,621 35,269,512 3,326,513 703,787 39,299,812

　預り金 714,131 △ 5,895 27,498 △ 3,864 13,273 73,562 818,705 379,435 22,372 1,220,512

　職員預り金 15,925 2,955,918 159,166 113,318 251,825 3,496,152 518,902 74,680 4,089,734

　仮受金 102,336 102,336 102,336

流動負債合計 0 18,533,850 13,421,153 3,339,492 3,027,169 243,971 1,046,449 74,621 39,686,705 4,224,850 800,839 44,712,394

　固定負債 0 0

　設備資金借入金 31,237,500 40,572,000 1,543,500 147,000 73,500,000 13,563,000 87,063,000

　長期運営資金借入金 0 10,000,000 10,000,000

固定負債合計 0 31,237,500 40,572,000 1,543,500 0 0 0 147,000 73,500,000 23,563,000 97,063,000

負債の部合計 0 49,771,350 53,993,153 4,882,992 3,027,169 243,971 1,046,449 221,621 113,186,705 27,787,850 800,839 141,775,394

基本金 19,117,419 1,554,378,396 0 0 0 0 0 0 1,554,378,396 1,554,378,396

　基本金 1,554,378,396 1,554,378,396 1,554,378,396

国庫補助金等特別積立金 231,627,139 0 0 0 231,627,139 92,513,750 0 324,140,889

　国庫補助金等特別積立金 231,627,139 231,627,139 92,513,750 324,140,889

その他の積立金 1,912 25,012,189 0 25,014,101 25,014,101

　施設整備積立金 25,012,189 25,012,189 25,012,189

　移行時特別積立金 1,912 1,912 1,912

次期繰越活動増減差額 19,117,419 50,559,731 113,967,288 72,618,761 188,606,596 1,051,572 66,675,185 14,269,304 507,748,437 109,378,983 53,081,737 689,326,576

（うち当期活動増減差額） △ 20,795,561 36,776,813 3,682,636 5,266,547 264,541 5,751,755 1,535,477 32,482,208 5,377,102 37,859,310

純資産の部合計 19,117,419 1,836,567,178 113,967,288 72,618,761 213,618,785 1,051,572 66,675,185 14,269,304 2,318,768,073 201,892,733 53,081,737 2,592,859,962

負債および純資産の部合計 19,117,419 1,886,338,528 167,960,441 77,501,753 216,645,954 1,295,543 67,721,634 14,490,925 2,431,954,778 229,680,583 53,882,576 2,734,635,356

負　　　　　債　　　　　の　　　　　部

純　　　　　資　　　　　産　　　　　の　　　　　部


